Citta di Lecco

Piazza Diaz, 1 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530138

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 154 del 9.12.2010

ORIGINALE

OGGETTO:  pRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

L'anno duemiladieci e questo giorno nove del mese di dicembre alle ore 15 nella Sede
Comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO A
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE A
Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonte ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualita di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

1L SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:







rifl. PROPOSTA 1. 356 (1.D.n.5196755)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

1. con deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17/03/2010 & stato approvato il
bilancio di previsione 2010 nel quale & stato iscritto, ai sensi dell’art. 166, co. 1, d.igs
267/2000, un fondo di riserva di euro 164.457,00, all’intervento 1.01.08.11, capitolo 1400;

2. con deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17/03/2010 ¢ stato approvato il
Piano esecutivo di gestione per 'anno 2010;

3. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 15.11.2010 di variazione per
assestamento generale del bilancio di previsione 2010 lo stanziamento del fondo di riserva &
stato incrementato di euro 37.700,00;

4. Part. 166, co. 2, d.lgs. 267/2000, prevede che il fondo di riserva venga utilizzato, con
deliberazione dell’organo esecutivo, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di
bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti;

Ritenuto di procedere a prelevare dal fondo di riserva complessivi euro 23.775,00, di cu: euro
5.000,00 per piano triennale di formazione del personale della Provincia di Lecco; euro 7.200,00
per rapporto di partnerariato con Giornale di Lecco per iniziative teatrali; euro 6.115,00 per
retribuzione del personale dipendente del servizio statistica; euro 460,00 per fornitura vestiario al
personale dei musei; euro 5.000,00 per la convenzione con 1'Ente Nazionale di Protezione degli
Animali ai fini dell’assistenza alle colonie feline;

Visto i vigente Statuto comunale;
Visto I'art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte™;

Visto il parere di regolarita tecnica del decreto legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge
DELIBERA

1) di approvare il prelevamento dal fondo di riserva di euro 23.775,00, come da prospetto allegato
quale parte integrante alla presente proposta di deliberazione;

2) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 166, co. 2,
d.Igs. 267/2000, entro 90 giomi, come disposto dall’art. 35, co. 3 del vigente Regolamento di
Contabilita,

Stante I'urgenza, con separata votazione, con voti unamimi
DELIBERA

'immediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, det
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA 1. 154 del 9-12-2010 -COMUNE DI LECCO






PARERE TECNICO Di CUI ALL" ART. 48 D. LGS. 267/2000

si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione avente ad oggetto “Prelevamento dal fondo di riserva”, 1D n. T}ﬁ%ﬂ’)del 07.12.2010.

Lecco, 07.12.2010 |







COMUNE DI LECCO

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1
VARIAZION! DI PEG ANNO 2010

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista |Maggiori spese | Stanziamento
risuitante
+108.0 STATISTICA-RILEVAZION! PERSONALE DIPENDENTE 5.000,00 6.115,00 i1.,115,00
1.01.07.01.20
1246.0 SPESE PER FORMAZIONE DEL PERSONALE E SVILUPPO €0.000,00 5.000,00 65.000,00
ORGANIZZATIVO
$.01.02.03.060
3621.0 MUSE! - ACQUISTO VESTIARIO 968,00 460,00 1.428,00
1.05.01.02.00 E
3950.0 TEATRO DELLA SOCIETA SPESE PER LE RASPRESENT.NI £56.800,00 7.200,00 664.0600,00
TEATRALI, MUSICALI DI GESTIONE (SERY, RIL.TE FINI
IVA}
1.05.02.03.00
§337.0 CONTRIBUT! VAR PER AMBIENTE 7.500,00 5.000,00 12.500,60
1,09.06.05.19
TOTALE 730.268,00 23,775, 00 754.043,00

e,
Ik

mw,.w,,gﬂ)mm -

et




COMUNE DI LECCO

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2010

Minort SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista | Minor spese Stanziamento
risuitante
1400.0 FONDO Di RISERVA 81.557,00 23.775,00 57.782,00
1.01.08.11.00
TOTALE 81.557,00 23.775,00 57.782,00




Prospetto riepilogativo refativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2010
Maggiori enfrate {Allegato Aff) G,00
Minori spese (Allegato Ald) 23.775,00

Totale variazioni in aumento deile entrate

e diminuzioni delle spese 23.775,00
Magglori spese (Allegato A/3) 23.775,00
Minori entrate (Allegato AJ2) 0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate

23,775,000
e aumento delle spese S










I presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
VIRGINIO BRIVIO PACL-CODARRAI

S s

%\j» ﬁuﬁﬁ}ﬁ‘”‘f %

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:

)

- & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ¢ E 11 §§§§w rimarrd per 15 giorni
144 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000.

consecutivi fino al orH 9

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data f;f; 3 nic fﬂ?ﬁ{ﬂé%%

L SEGREARIO GENERALE

¢
i

_5
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione B DIVENUTA ESECUTIVA in data
| 5 IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA 1. 34 del 9-12-2010 -COMUNE DI LECCO



